
 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

Prot. n.                  Tricase 06/04/2021 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
drpu@postacert.istruzione.it  
All’Ufficio VI – Ambito Territoriale Lecce 
usple@postacert.istruzione.it 
Al Presidente della Provincia di Lecce 
presidente@cert.provincia.le.it 
Al sig. Questore della provincia di Lecce 
Ammcont.quest.le@pecps.poliziadistato.it 
Al Comune di Tricase 
protocollo.comune.tricase@pec.rupar.puglia.it 
Al Presidente del consiglio d’Istituto –sede 
sergiobramato@alice.it 
Al personale Docente e ATA  
Alle Famiglie Agli Alunni  
All’Albo /Al Sito web  

 
Oggetto: prevenzione e contenimento del contagio da COVID-19. DL 1 aprile 2021 n. 44, Ordinanza 

  del Ministro della Salute del 2 aprile 2021 e Ordinanza Regione Puglia n°102 del 4 Aprile 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 257/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il Piano Scuola 2020-2021 (DM del 26 giugno 2020, n. 39); 

VISTO Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 sull’adozione delle Linee guida per la 

didattica digitale integrata; 

VISTO il Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 Rev. in data 28.08.2020 avente ad oggetto Indicazioni 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com
mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it
mailto:presidente@cert.provincia.le.it
mailto:Ammcont.quest.le@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.comune.tricase@pec.rupar.puglia.it
mailto:sergiobramato@alice.it




 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi 

dell’infanzia; 

VISTO il D.L. n. 125 del 7.10.2020 Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello stato di 

emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, 

nonché per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020; 

VISTO il D.L. n. 104/2020 Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell’economia, convertito con 

modificazioni dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 12; 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 134 del 9.10.2020 relativa agli alunni e studenti con patologie gravi o 

immunodepressi ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera d-bis) del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22; 

VISTO il Piano scolastico per la didattica digitale integrata dell’Istituto; 

VISTO il DPCM del 13 ottobre 2020; 

CONSIDERATA la circolare ministeriale n. 1870 del 14.10.2020 Nota di chiarimento del Ministero 

dell’Istruzione avente ad oggetto: “DPCM 13 ottobre 2020: chiarimenti–Organico Covid, novità 

normative”; 

VISTO il DPCM del 24.10.2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1934 del 26.10.200 Indicazioni operative per lo svolgimento 

delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale integrata 

e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre 2020; 

VISTO il Regolamento per Didattica a distanza dell’istituto  

VISTE le Ordinanze del Presidente della Regione Puglia n. 407 del 28 ottobre 2020 e n. 413 del 6 novembre 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

2020; 

VISTO il DPCM del 3.11.2020 avente ad oggetto Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori 

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTA la nota MI prot. N.1990 del 05/11/2020; 

VISTO il Documento tecnico sulla gestione del rischio di contagio da Sars-Cov-2 nelle attività correlate 

all’ambito scolastico con particolare riferimento al trasporto pubblico locale INAIL-ISS di 

dicembre 2020; 

VISTO il DPCM del 3 dicembre 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 444 del 4 dicembre 2020; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 24 dicembre 2020; 

VISTO il DL n. 1 del 5 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 1 del Presidente della Regione Puglia del 5 gennaio 2021; 

VISTO il Documento operativo del Prefetto di Lecce del 22 dicembre 2020 e i relativi aggiornamenti del 29 

dicembre 2020 e del 5 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 11 del Presidente della Regione Puglia del 13 gennaio 2021; 

VISTA l’ipotesi del CCNI per la DDI; 

VISTO il DL n. 2 del 14 gennaio 2021; 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

VISTO il DPCM del 14 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 15 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 14 del Presidente della Regione Puglia del 16 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 21 del Presidente della Regione Puglia del 22 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 41 del Presidente della Regione Puglia del 4 febbraio 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 56 del Presidente della Regione Puglia del 20 febbraio 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 58 del Presidente della Regione Puglia del 23 febbraio 2021; 

VISTO il DPCM del 2 marzo 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12 marzo 2021 che colloca la Puglia in zona rossa per due 

settimane a partire dal 15 marzo 2021; 

VISTA la nota MI 662 del 12 marzo 2021; 

VISTA la nota dell’USR Puglia 6392 del 13 marzo 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 88 del Presidente della Regione Puglia del 26 marzo 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 26 marzo 2021 che rinnova la collocazione della Puglia in 

zona rossa fino al 6 aprile 2021; 

VISTO il D.L. n. 44 del 1° aprile 2021, in particolare l’art. 2, in base al quale dal 7 al 30 aprile “nella zona 

rossa le attività didattiche [..] della scuola secondaria di secondo grado si svolgono esclusivamente  

in modalità a distanza” (comma 2) e “sull’intero territorio nazionale, resta sempre garantita la 

possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori o per mantenere 

una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 89 del 

7 agosto 2020 e dall’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo 

comunque il collegamento telematico con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 

integrata” (comma 3); 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 2 aprile 2021 che rinnova la collocazione della Puglia in 

zona rossa dal 6 al 30 aprile 2021; 

VISTA l’Ordinanza n. 102 del Presidente della Regione Puglia del 4 aprile 2021; 

VISTI i propri decreti prot. n. 17648 del 26/10/2020, prot. n. 18152 del 30/10/2020, prot. n. 18619 del  

05/11/2020, prot. n. 21202 del 10/12/2020, prot. n. 228 del 08/01/2021, prot. n. 691 del 

16/01/2021, prot. n.1210 del 23/01/2021, prot. n. 1712 del 29/01/2021 , prot. n. 3514 del 

21/02/2021 e prot.n°3792 del 24/02/2021,prot.n 4839 del 13/03/2021; prot. n.5906 del 29/03/2021 

Visto l’Ordinanza del Ministro della salute del 12_03_2021  che ai sensi dell’art.38, comma 1, del D.P.C.M. 2  

marzo 2021 colloca la Puglia in Zona rossa a far data dal 15 marzo p.v. e per un periodo minimo di 

quindici giorni, sulla base dei dati dell’ultimo Report settimanale dell’Istituto Superiore di Sanità  

esprime una classificazione complessiva di rischio “Alta” per la nostra regione 

Vista la nota del MPI n. 662 del 12 marzo 2021 della Direzione Generale dello Studente con la quale si è 

inteso fornire alcuni orientamenti alle istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’autonomia didattica e 

organizzativa 

Vista la nota 6392 USR Puglia del 13_03_2021 

VISTI il “Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-CoV-2” ed il 

nuovo “Patto di corresponsabilità” adottati da questa Istituzione scolastica; 

Visto il D.P.C.M. 2 marzo 2021,  

Visto il D.L. n. 44 del 1 Aprile2021 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

Vista Ordinanza del Ministero della Salute 2 aprile 2021  

Vista Ordinanza N°102 del P.G.R. Regione Puglia- del 4 aprile 2021, 

VISTI gli articoli 4 e 5 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione scolastica per gli AA.SS. 2019-2022; 

VISTO il Piano della Didattica Digitale Integrata di questa Istituzione scolastica per l’A.S. 2020-2021 (Decreto  

del Ministro dell’Istruzione 7 agosto 2020, n. 89); 

 Sentite l’ RSU di istituto per le vie brevi 

TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire pari opportunità formative a tutte le classi e di porre particolare 

attenzione agli alunni con disabilità, con disturbi specifici dell’apprendimento ed altri bisogni 

educativi speciali; 

DISPONE 

che per tutte le classi dell’IISS IISS DON TONIN BELLO_NINO DELLA NOTTE  nelle tre Sedi Tricase, Alessano e 

Poggiardo, le lezioni saranno svolte in modalità a distanza attraverso la didattica digitale integrata dal 

7/04/2021 al 09/04/2021 e contestualmente si provvederà ad effettuare apposito e accurato monitoraggio  

rispetto alle esigenze espresse  dalle famiglie con il seguente https://forms.gle/ciRsJ5rckLFT7mX1A. A 

partire dal 12 aprile e fino a 30 aprile 2021 fatte salve nuove disposizioni normative, saranno garantite le 

attività in presenza per le attività laboratoriali che seguiranno l’allegato calendario ALL1. Sempre a far data 

dal 12 Aprile  saranno garantite le attività didattiche in presenza per gli studenti con disabilità e con bisogni 

educativi speciali secondo quanto previsto dalle normative vigenti, avendo cura di mantenere una relazione 

educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica e collegandosi online con gli alunni della classe che 

saranno in didattica digitale integrata.  

Il personale docente garantirà la presenza nelle sedi scolastiche per le attività delle giornate dedicate alle 

attività  laboratoriali e per assicurare l’effettiva inclusione degli studenti che frequentano in presenza.  Se 

non coinvolti in attività in presenza, i docenti potranno svolgere la prestazione lavorativa dal proprio 

domicilio ferma restando la possibilità di tenere le lezioni online da scuola, previa comunicazione al Dirigente 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

Scolastico. I corsi di formazione, recupero, attività di progetto PTOF e PON possono svolgersi solo in modalità 

a distanza. Le riunioni degli Organi Collegiali e le attività previste all’interno piano delle attività 2020-2021 

saranno svolte online. Restano sospesi i viaggi di istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite 

guidate e le uscite didattiche comunque denominate. 

Per tutte le attività in presenza è obbligatorio l’uso dei DPI (Dispositivi di Protezione Individuali) delle vie 

respiratorie (mascherine) anche in situazione statica, salvo che per i soggetti con patologie o disabilità 

incompatibili con l’uso della mascherina, comunicate preventivamente al Dirigente scolastico. In tutti gli 

ambienti scolastici deve essere garantita l’areazione.  

Studenti 

Gli studenti si collegheranno con l’account istituzionale al Meet convocato dal docente e dovranno seguire 
le indicazioni per la DDI. Si rammenta che l’assenza dalle video lezioni programmate dovrà essere giustificata 
inviando via email all’indirizzo istituzionale del Coordinatore Valeria di Classe o del docente della prima ora 
copia della giustifica redatta sul libretto con firma dei genitori. Si ribadisce che la lezione a distanza ha la 
medesima valenza della lezione in presenza. Gli studenti con disabilità, salvo diversa richiesta da parte della 
famiglia, parteciperanno alle lezioni in presenza, usufruendo del supporto dei docenti di sostegno, degli 
educatori e degli assistenti, ove presenti, in coerenza col PEI. Per gli studenti con bisogni educativi speciali i 
coordinatori di classe, anche in ragione di specifica richiesta della famiglia e sulla base di quando previsto dal 
PDP di riferimento, attiveranno interventi mirati, anche in presenza. Nel caso di attività in presenza degli 
studenti con disabilità e con bisogni educativi speciali, al fine di mantenere una relazione educativa che 
realizzi l’effettiva inclusione scolastica, sarà in ogni caso garantito il collegamento on line con gli alunni della 
classe in didattica digitale integrata. 
Gli studenti che abbiano richiesto di svolgere anche  l’attività didattica  laboratoriale esclusivamente in DDI, 
in ragione di quanto previsto dall’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 102 del 4 Aprile 2021 e 
secondo le modalità previste si collegheranno con l’account istituzionale al Meet convocato dal docente e 
seguiranno le lezioni in ragione dell’orario previsto. Si rammenta, ancora una volta, che, come previsto dalla 
stessa Ordinanza regionale, “tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza delle 
presenti disposizioni, salvo deroga rimessa alle valutazioni del Dirigente scolastico.” 

 

Personale docente 

 I docenti continueranno a utilizzare il Registro elettronico Argo per i necessari adempimenti amministrativi 

(firma di presenza, registrazione assenze e giustificazioni, annotazione argomenti svolti, valutazione del 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

lavoro degli studenti); continueranno a comunicare le proprie assenze e richieste di permessi secondo le 

consuete modalità. 

Personale ATA 

Gli Uffici di segreteria sono aperti al pubblico, secondo l’orario visionabile sul sito, previo appuntamento 

telefonico o per mezzo di posta elettronica istituzionale, privilegiando modalità a distanza. 

Il Direttore SGA apporterà eventuali modifiche, qualora necessarie, al Piano delle Attività del Personale 

ATA, favorendo il lavoro agile, ove ne sussistano le condizioni (Nota 30 ottobre 2020, AOODPPR 1776), 

compatibilmente con le potenzialità organizzative e con la qualità e l’effettività del servizio erogato (art. 5, 

commi 3 e 4, DPCM 3.11.2020). Inoltre, come previsto dalla Nota AOODPIT 1990 del 5 novembre 2020: “Il 

personale assistente tecnico svolge la propria attività lavorativa a supporto della DDI, della didattica di 

laboratorio e degli adempimenti connessi alla consegna di materiale tecnologico.  Agli assistenti 

amministrativi che rimangono in presenza, perché impegnati su attività non espletabili a distanza, si applica 

l’articolo 5, comma 5, che dispone: “le pubbliche amministrazioni dispongono una differenziazione 

dell’orario di ingresso e di uscita del personale” se necessario.  Il personale collaboratore scolastico 

continuerà a prestare servizio in presenza.  

Accesso esterni 

Si rammenta infine che:  

 Ingresso e permanenza nei locali della scuola 

• L’accesso agli edifici scolastici e alle loro pertinenze è vietato in presenza di febbre oltre 37.5°C o altri 

sintomi influenzali riconducibili al COVID-19; 

• L’accesso agli edifici scolastici e alle loro pertinenze è altresì vietato a chiunque, negli ultimi 14 giorni, 

abbia avuto contatti stretti con soggetti risultati positivi al SARS-CoV-2; 

• Come previsto dal sopracitato DPCM, art 1, comma 10, lettera s), “(..) è obbligatorio l’uso di dispositivi di 

protezione delle vie respiratorie salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con 

patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina”. Di conseguenza “(…) la mascherina dovrà 

essere indossata sempre, da chiunque sia presente a scuola, durante la permanenza nei locali scolastici e 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

nelle pertinenze, anche quando gli alunni sono seduti al banco e indipendentemente dalle condizioni di 

distanza (1 metro tra le rime buccali) previste dai precedenti protocolli” (Nota AOODPIT 1994 del 9 

novembre 2020); 

• Si richiamano tutte le “Misure igienico-sanitarie” previste dall’Allegato 19 del sopracitato DPCM. 

- Visitatori 

Permane la limitazione all’accesso dei visitatori (Protocollo d’intesa 6 agosto 2020, AOOGABMI 87), i quali, 

comunque, dovranno sottostare ai seguenti criteri di massima: 

• ordinario ricorso alle comunicazioni a distanza; 

• accessi limitati ai casi di effettiva necessità amministrativo-gestionale ed operativa, previa prenotazione e 

relativa programmazione; 

• regolare registrazione dei visitatori ammessi, con indicazione, per ciascuno di essi, dei dati anagrafici 

(nome, cognome, data di nascita, luogo di residenza), dei relativi recapiti telefonici, nonché della data di 

accesso e del tempo di permanenza; 

• rispetto delle regole generali di prevenzione dal contagio, incluso l’uso della mascherina durante tutta la 

permanenza all’interno della struttura.  

Per ogni altra informazione si rimanda al sito della Scuola e, in particolare, alla sezione “Sicurezza Covid-

19”: https://www.iisstricase.edu.it Le suddette disposizioni sono efficaci sino a tutto il 30 aprile 2021, salvo 

ulteriori disposizioni normative e regolamentative a livello nazionale e regionale. Tutti sono invitati alla 

lettura integrale della norma citata ed al rispetto di quanto in essa contenuto. Per ogni altra informazione si 

rimanda al sito della Scuola https://www.iisstricase.edu.it/. 

La  Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna Lena Manca 

 

 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com
https://www.iisstricase.edu.it/


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

ALLEGATO1 

 

Tenuto conto che l’Istituto è dotato di personale Docente e Ata Covid e che è in grado di garantire la 

didattica in presenza in piccoli gruppi e il distanziamento sanitario prescritto dalle norme, i giorni 

dedicati alle attività di laboratorio per ogni classe sono di seguito riportati 

 
 

Classe Giorno di laboratorio 

1A-ART/1B-ART Venerdì 

1ACM Lunedì 

1AOD Lunedì 

1AOT Giovedì 

1APM Lunedì 

1ATL 
1BTL 

Martedì 
Martedì 

2A-ART 
2B-ART 

Martedì 
Martedì 

2AOD Mercoledì 

2AOT Giovedì 

2APM_ 
2BPM 

Venerdì 
Venerdì 

2ATL Lunedì 

3AA (Art) Giovedì 

3ABS Martedì 

3ACMA 
3ACMN 

Venerdì 
Lunedì 

3AD (Art) Lunedì 

3AOD Venerdì 

3AOT Lunedì 

3ATS Mercoledì 

4ABS Mercoledì 

4ACMA 
4ACMN 

Giovedì 
Venerdì 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com


 

Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 
e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it 

                         Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: lpoggiardo2020@gmail.com  

          
  

                          

Sedi 

Tricase Via Apulia snc                                     I.I.S.S. “Don Tonino Bello“ Tricase – Alessano  

Alessano Via 2 Novembre                                    Istruzione Tecnica - Professionale                     

Alessano Via Matine                                      Liceo Artistico “ Nino Della Notte” - Poggiardo 

                                                                                                                               

 

 

Poggiardo Via Principe di Piemonte, 1 

 

Settori     

Istruzione Professionale: 

Industria artigianato per il Made Italy 

Socio Sanitario: Odontotecnico  - Ottico  

Manutenzione  Assistenza Tecnica: manutenzione impianti 

Servizi Socio Sanitari: Sociale   

Istruzione tecnica: 

Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale - Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Chimica e Materiali – Biotecnologie Sanitarie– Biotecnologie Ambientali 

Architettura e Ambiente 

Arti figurative 

Design 

Grafica 

   

4AF 
4AG(Art) 

Lunedì 

4AOD Venerdì 

4AOT_ 
4BOT 

Lunedì 
Lunedì 

4ATS Mercoledì 

CLASSI QUINTE GIORNI di Laboratorio 

5ABA 
5BBA 

giovedì 

5ACMA Lunedì 

5AF (Art) Venerdì 

5AG (Art) venerdì 

5MM (Alessano) Mercoledì 

5AOD Mercoledì 

5AOT Martedì 

5ASS (Alessano) Venerdì 

 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:lpoggiardo2020@gmail.com

		2021-04-06T20:17:00+0200
	MANCA ANNA LENA




